

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om gratifikationer åt änkorna efter två hos riksdagens andra kammare anställda vaktmästare.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande över nedannämnda till utskottet hänvisade motioner om gratifikationer åt änkorna efter två hos riksdagens andra kammare anställda vaktmästare.

Beträffande motiveringen för de i motionen framställda förslagen får utskottet, i den mån redogörelse i det följande ej lämnas, hänvisa till motionerna.

1:o.

Vaktmästaren hos riksdagens andra kammare E. E. Anderssons änka. I motion II: 184 hemställer herr *Kilbom*, »att riksdagen måtte bevilja en gratifikation av 500 kronor till vaktmästaren hos andra kammaren E. E. Anderssons änka Märta Andersson».

Vaktmästaren hos andra kammaren Erik Emanuel Andersson, född den 9 december 1884, avled den 11 april 1942. Andersson hade varit vaktmästare hos andra kammaren under alla riksdagar från och med 1911.

Andersson efterlämnade såsom dödsbodelägare änkan Märta Andersson, född Hellman år 1885, samt två barn i ett föregående äktenskap, båda myndiga. Vid tiden för Anderssons fränfälle levde makarna åtskilda på grund av beviljad hemskillnad.

I en vid 1942 års riksdag väckt motion hemställdes, att riksdagen skulle bevilja Anderssons dödsbo begravningshjälp med 500 kronor. Motionen tillstyrktes av bankoutskottet (utl. nr 34) och riksdagen biföll utskottets förslag.

Sedermera hemställdes i en under samma riksdag väckt motion om en årlig pension åt änkefru Andersson. Motionen avstyrktes av bankoutskottet (utl. nr 69), som erinrade att riksdagen plägat såsom begravningshjälp bevilja gratifikationer åt efterlevande till hos riksdagen anställda vaktmästare, men att det dittills icke förekommit, att änkepensioner beviljats i dylika fall. Med hänsyn härtill och då riksdagen medgivit utbetalning av begravningshjälp till vaktmästaren Anderssons dödsbo, ansåg utskottet sig icke kunna

tillstyrka, att pension av statsmedel skulle utgå åt Anderssons efterlämnade änka.

Till stöd för det nu väckta förslaget har motionären anfört, att riksdagen tidigare pläгат bevilja gratifikation till änkor efter riksdagsvaktmästare med 1 000 kronor. Till Anderssons efterlevande hade emellertid, såsom ovan nämnts, endast beviljats hälften av detta belopp. Då änkefru Andersson vore i behov av ekonomisk hjälp, syntes det därför skäligt, att riksdagen nu tillerkände henne en gratifikation av 500 kronor. Därigenom skulle den sammanlagda gratifikationen i detta fall komma att uppgå till samma belopp, som utgått i övriga likartade fall.

Utskottet. Såsom motionären framhållit, har beloppet av de gratifikationerna, som av riksdagen tidigare beviljats åt änkor efter riksdagsvaktmästare, pläгат bestämmas till 1 000 kronor. Med hänsyn härtill har utskottet icke något att erinra mot motionärens förslag, att änkefru Andersson nu tillerkännes en gratifikation av 500 kronor utöver den dödsboet efter Andersson tidigare beviljade begravningshjälpen å likaledes 500 kronor.

Utskottet hemställer således,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 184, må medgiva, att till vaktmästaren hos riksdagens andra kammare E. E. Anderssons änka Märta Andersson, född Hellman, må — utöver dödsboet tidigare beviljad begravningshjälp å 500 kronor — från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till Avlöningar till personal utbetalas en gratifikation av 500 kronor.

2:o.

Vaktmästaren hos riksdagens andra kammare E. E. Johanssons änka. I motion II: 185 hemställer herr *Kilbom*, »att riksdagen må bevilja en gratifikation av 1 000 kronor till f. d. vaktmästaren hos riksdagens andra kammare E. E. Johanssons änka, Anna Viktoria Johansson, född Gravin.»

Vaktmästaren hos andra kammaren Ernst Eli Johansson drabbades under tjänstgöring den 18 maj 1938 av sjukdom, som för framtiden gjorde honom oförmögen till arbete. Han hade då under 29 år varit anställd som vaktmästare hos riksdagen. Johansson erhöll genom beslut av 1938 års riksdag en årlig pension av 1 200 kronor. Han avled den 20 juli 1942, efterlämnande änka, Anna Viktoria Johansson, som är född den 27 juli 1884 och befinner sig i behövande omständigheter.

Utskottet. Under hänvisning till vad utskottet under föregående punkt anfört hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 185, må medgiva, att till vaktmästaren hos riksdagens andra kammare E. E. Johanssons änka Anna Viktoria Johansson, född Gravin, må från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till Avlöningar till personal utbetalas en gratifikation av 1 000 kronor.

Stockholm den 23 februari 1943.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 6.
